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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

حادثه‌‌‌برای‌دادستان‌و‌‌خانواده‌اش
 دادستان گناباد در شرایطی 
که 2هفته از آغاز به کارش 
در این سمت می گذشت 
در جریان حادثه  رانندگی 
همراه با همسر و 2 فرزندش 
جان باخت. به گزارش 
همشهری، این حادثه 
ساعت 4:25دقیقه بامداد 
دیروز )سه شنبه( در کیلومتر 5 بزرگراه شهید شوشتری 
مشهد اتفاق افتاد و در جریان آن یک دستگاه خودروی پژو 
405 به شدت با یک کامیون برخورد کرد. سرنشینان خودرو، 
حجت الاسلام حسن علیزاده، دادستان گناباد و همسر و 
سه فرزندش بودند که بر اثر شدت حادثه دادستان همراه با 
همسر و دو فرزندش جان خود را از دست دادند و فرزند 7ساله 
او به شدت مصدوم شد.  دادستان گناباد قصد عزیمت از مشهد 

را داشت که این حادثه به دلیل انحراف خودرو اتفاق افتاد.

آموزش

عواقب‌رانندگی‌بدون‌گواهینامه
بعضی از کودکان و نوجوانان 
علاقه زیادی به استفاده از 
وسایل نقلیه شامل خودرو 
و موتورسیکلت دارند و 
گاهی دیده شده برخی از 
آنها به دور از چشم والدین یا 
حتی با اجازه آنها از وسایل 
نقلیه استفاده می کنند. 

اما این اشتباه بزرگ چه عواقبی ممکن است به دنبال داشته 
باشد؟ سرهنگ عزیزالله دستوار، رئیس پلیس راهور استان یزد 
در این باره می گوید: بر اساس ماده 723 قانون مجازات اسلامی، 
درصورتی که فردی بدون گواهینامه اقدام به رانندگی کند، 
علاوه بر اینکه خود فرد مسئول است و مجازات می شود، شخص 
یا اشخاصی که وسیله نقلیه را در اختیار او قرار داده اند نیز به عنوان 
معاون در جرم رانندگی بدون پروانه در محاکم قضایی تعقیب و 
مجازات خواهند شد. او ادامه می دهد: والدین باید توجه داشته 
باشند که حتی درصورت بروز حوادث جرحی یا فوتی توسط راننده 
زیر سن قانونی، این افراد به دادسرای اطفال معرفی شده و پرونده 
آنها رسیدگی می شود. در برخی موارد نیز حکم به نگهداری در 

مراکز مخصوص افراد زیر 18سال صادر شده است.  پدر‌ابوالفضل‌که‌فرزندش‌را‌پس‌از‌زیارت‌عتبات‌عالیات‌و‌در‌راه‌
بازگشت‌از‌عراق‌از‌دست‌داده‌می‌گوید:‌‌در‌روایات‌آمده‌‌‌که‌بهترین‌
مرگ‌در‌کنار‌شهادت،‌مرگ‌در‌مسیر‌زیارت‌کربلاست.‌او‌اضافه‌می‌کند:‌هر‌چند‌داغ‌پسرم‌
برای‌من‌و‌مادرش‌بسیار‌سخت‌است‌اما‌اهدای‌اعضای‌بدنش‌باعث‌شده‌که‌فکر‌کنیم‌

فرزندمان‌زنده‌است‌و‌هنوز‌نفس‌می‌کشد.

زائر کربلامکث

فتانه‌احدی‌|‌روزنامه‌نگار|‌‌

اعضای خانواده خبرنگار گزارش
مشهدی در مسیر بازگشت 
از عتبات عالیات بودند که تصادف هولناکی 
رخ داد؛ تصادفی که هر چند جان پسر 12ساله 
خانواده را گرفت اما پایان آن، فرصت زندگی 

دوباره برای چند بیمار بود.
به گزارش همشهری، حدود ساعت ۶:50 
صبح روز شنبه 11 مرداد امسال، در حوالی 
شهرستان دامغان حادثه هولناکی رخ داد. 
یک خودروی ال 90که با سرعت زیاد در این 
مسیر در حرکت بود، ناگهان از مسیر منحرف و 
واژگون شد. شاهدان حادثه، پلیس و اورژانس 
را خبر کردند و با حضور امدادگران، سرنشینان 
خودرو به بیمارستان منتقل شدند. آنها خانواده 
4نفره خبرنگار ایرنا در مشهد بودند که از سفر 
کربلا می برگشتند اما ظاهرا به دلیل انحراف 

به چپ، کنترل خودرو از دست راننده خارج 
و ماشین واژگون شده بود. وضعیت 2 کودک 
این خانواده به نام  های ابوالفضل و امیررضا 
وخیم بود و وقتی به بیمارستان ولایت دامغان 
منتقل شدند، پزشکان اعلام کردند که به سر 
هر دو پسر ضربه شدیدی وارد شده و ابوالفضل 
12ساله به دلیل خونریزی مغزی به کما رفته 
است. امیررضا 8ساله نیز در بخش مراقبت های 
ویژه بستری شد و تلاش پزشکان برای نجات 
آنها ادامه داشت تا اینکه معلوم شد ابوالفضل 

دچار مرگ مغزی شده است.

ملاقات‌عجیب‌

حسینعلی راشکی، پدر خانواده در گفت وگو 
با همشهری می گوید: شنیدن این جمله که 
ابوالفضل مرگ مغزی شده، برایمان سخت 

و باورنکردنی بود. من به خاطر سال ها کار 
رسانه ای و آشنایی با فرهنگ اهدای عضو، 
وقتی شنیدم که پسرم جانش را از دست داده و 
دیگر برنمی گردد، همان ابتدا به اهدای اعضای 
بدنش فکر کردم. از طرفی در سال 99پسر 
خواهر همسرم نیز دچار مرگ مغزی شده و 
اعضای بدنش را اهدا کرده بودیم اما آنچه باعث 
شد به اهدای اعضای بدن پسرم مصمم شوم، 
حرف های یک مادر بود که آن روز سراسیمه 
به بیمارستان مراجعه کرد و گریه کنان به 
پرستاران می گفت که شنیده قرار است قلب 
یک نفر به پسر او اهدا شود. دیدن آن مادر 
و خوشحالی اش از شنیدن خبر پیوند عضو 
فرزندش، باعث شد که گریه ام بگیرد و همانجا 
با خودم گفتم که باید اعضای بدن پسرم را 

اهدا کنیم.

تصمیمی‌که‌سخت‌نبود

پدر داغدیده تصمیمش را با همسرش نیز در 
میان گذاشت و درنهایت هر دو پای برگه اهدای 

عضو را امضا کردند.
او می گوید: همسرم ابتدا راضی نبود، اما وقتی 
از خانواده هایی گفتم که به واسطه اعضای 
بدن پسر ما به زندگی عادی بازمی گردند، 

او هم راضی شد. در آن شرایط فقط از خدا 
می خواستیم که توانی بدهد که بتوانیم نبود 
فرزندمان را تحمل کنیم و این توان و آرامش، 
درست پس از آنکه اعضای بدن پسرم به 
بیماران نیازمند اهدا شد، سراغمان آمد. پسرم 
پس از رضایت ما به تهران منتقل شد و کلیه ها 

و کبد او جان 3نفر را نجات داد.

شرور مخوف که کلکسیون سلاح و تجهیزات نظامی خود 
را برای قدرت نمایی به دیگر اشرار کرایه می داد، دستگیر 
شد. به گزارش همشهری، چند روز پیش مأموران پلیس 
شهرری به اطلاعاتی دست یافتند که نشان می داد یکی 
از اشرار سطح یک، در خانه اش کلکسیونی از سلاح و 
تجهیزات نظامی نگهداری می کند. تیمی از مأموران با 
شناسایی محل زندگی این مرد که خانه ای در منطقه 

یاخچی آباد بود، راهی آنجا شدند و در یک عملیات 
ضربتی وارد این خانه شده و مرد شرور را دستگیر کردند. 
آنها در بازرسی این خانه کلکسیونی از تجهیزات نظامی 
ازجمله یک قبضه کلاشنیکف، کلت کمری، 30 تیر 
فشنگ جنگی، دستبند، شوکر برقی، گاز اشک آور و... 
کشف کردند. به گفته سرهنگ حسین مافی، فرمانده 
انتظامی شهرری، متهم اعتراف کرده که از این تجهیزات 

برای سرقت و خفت گیری استفاده می کرده است. او 
همچنین مدعی شده که گاهی نیز تجهیزات خود، 
مخصوصا سلاح های گرم را به دیگر اشرار و اوباش کرایه 
می داده تا برای قدرت نمایی و ترساندن گروه های رقیب 
از آن استفاده کنند. متهم که از اراذل و اوباش سطح دار 
منطقه است، در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت و 

تحقیقات از او ادامه دارد.

کشف جسد مادر و دختر در اکباتان صحت ندارد
ماجرای کشف جسد مادر و دختری در یکی از واحدهای شهرک اکباتان از سوی مراجع قضایی و انتظامی 
تکذیب شد. یکی از روزنامه ها و چند اکانت توییتری در خبری مدعی شده بودند که جسد مادر و دختری در 

شهرک اکباتان کشف شده که ماه ها از مرگ آنها گذشته اما پیگیری ها از کذب بودن این خبر حکایت دارد.

خبر خوب برای مالباختگان کینگ مانی
دادستان تهران از کشف 3ملک با ارزشی بالغ بر 7هزار میلیارد تومان در پرونده کینگ مانی خبر داد. علی 
صالحی گفت: در نتیجه پیگیری های مستمر پرونده کینگ مانی که 21هزار شاکی دارد، 3ملک به ارزش های 

تقریبی 3۴۰میلیارد تومان، بیش از ۵۰۰میلیارد تومان و حدود 7هزار میلیارد تومان کشف شد.
انتظامی

رویداد

صفحه آرا: بهروز قلی پور

  یک  ماه پس از مرگ هولناک دختری 7ساله در شاهرود، 
نامادری او اعتراف کرد که به دلیل جروبحث با دختربچه عصبانی 

شده و با ضرب و جرح او را به قتل رسانده است.
  انتشار گاز منواکسیدکربن در یک کارگاه تولید کفش در قم 

موجب مسمومیت ۶کارگر زن شد.
  قاچاقچیان چوب که شماری از درختان را در جنگل های 
طولارود گیلان قطع کرده بودند وقتی یکی از نیروهای جنگلبانی 
را در نزدیکی خود دیدند به سوی وی تیراندازی و او را مجروح 

کردند.
  پلیس آگاهی خراسان رضوی از شناسایی باند سرقت 
خانوادگی که از شهر دیگری به مشهد آمده بودند، خبر داد و گفت 
این گروه خود را مأمور پلیس معرفی کرده بودند و سرکرده باندی 

مدعی شد به مشهد آمده بودند تا هم گردش کنند، هم سرقت.

سرخط خبرها

داخلی

کرایه دادن سلاح گرم برای شرارت 

دختربچه‌گمشده‌به‌آغوش‌
خانواده‌برگشت

دختربچه ای که در مرز 
شلمچه گم شده بود با 
تلاش مأموران پلیس 
آگاهی پیدا شد و به آغوش 
خانواده اش بازگشت. به 
گزارش همشهری، مأموران 
پلیس آگاهی خوزستان در 
جریان گشتزنی در پایانه 
مرزی شلمچه متوجه دختربچه ای شدند که خانواده اش را 
گم کرده بود. با انتقال دختربچه به مقر پلیس، تلاش برای 
یافتن خانواده او آغاز شد و مأموران با بررسی سامانه های مرزی 
و اقدامات تخصصی موفق شدند پدر و مادر دختربچه را که 
در جست وجوی فرزندشان بودند، شناسایی کنند و با تحویل 
دختربچه به آنها، به نگرانی شان پایان دهند. چند روز پیش نیز 
مأموران پلیس موفق شدند دختربچه 2ساله خارجی را که در مرز 
شلمچه گم شده بود، پیدا کنند و به آغوش خانواده اش بازگردانند. 

حادثه‌‌هولناک‌در‌مسیر‌بازگشت‌از‌عراق‌جان‌پسر‌12ساله‌را‌گرفت

زائر نوجوان کربلا فرشته نجات شدزائر نوجوان کربلا فرشته نجات شد

 علیرضا ری شهری
سفیر محیط زیست 

 خوزستان در 
راهپیمایی اربعین:
امسال که از فاجعه 
انبوه زباله و ظروف 

یک بار مصرف فاصله 
گرفته ایم و آموزش ها 

به ثمر نشسته، مفاهیم 
الگوی صحیح مصرف آب 
نیز برای زائران در قالب 
 پوستر و بروشور مطرح

شده است. 

راحله‌عبدالحسینی‌|‌روزنامه‌نگار‌|‌در‌پیاده‌روی‌اربعین‌در‌کنار‌خیل‌

زائران‌و‌عاشقان‌حسینی‌1۶۰سفیر‌محیط‌زیست‌از‌سراسر‌کشور‌حضور‌گزارش
دارند؛‌سفیرانی‌که‌ترویج‌فرهنگ‌حفاظت‌از‌محیط‌زیست‌را‌برعهده‌
گرفته‌اند.‌حضور‌سفیران‌محیط‌زیست‌در‌ایام‌اربعین‌از‌2سال‌پیش‌آغاز‌شد‌و‌آنان‌با‌
شعار‌»اربعین‌بدون‌رد‌پا«‌و‌»زائران‌اربعین؛‌سفیران‌محیط‌زیست«‌تلاش‌کردند‌تا‌

فرهنگ‌حفظ‌محیط‌زیست‌رادر‌میان‌میلیون‌ها‌زائر‌اربعین‌‌نهادینه‌کنند.‌

سفیران محیط زیست 
در اربعین

در مسیرراهپیمایی اربعین1۶0سفیر محیط زیست حضور دارند

‌از‌کولاک‌دی‌‌تا‌گرمای‌خدمت
در‌مسیر‌کربلا‌

خودروها و اتوبوس ها یکی پس از دیگری در جاده ها 
گیر می کردند و این شروع اتفاقی شیرین بود که حالا با 
گذشت 12سال )1392( ادامه دارد؛ مردم همدان وقتی 
متوجه گرفتار شدن زائران در برف شدند، دسته دسته 
به کمک آنها شتافتند و این آغاز شکل گیری موکب هایی 
بود که مردم برای خدمت رسانی به زائران برپا کردند 
 و این روزها جلوه ای بی نظیر به همدان و شهرهای

 اطراف آن داده است. به گزارش همشهری، حسین، یکی 
از اهالی روستاست و 5 سالی می شود که در ایام اربعین  در 
همین موکب از زائران پذیرایی می کند. او می گوید: »بیشتر 
اهالی روستای ما کشاورز و دامدار هستند. فصل برداشت 
محصول که می شود، خیلی ها، بخشی از محصول آن سال را 
برای اربعین کنار می گذارند. یعنی وقتی محصول را فروختند، 
پولش را کنار می گذارند که صرف برپایی موکب اربعین کنند. 
اربعین که می رسد، آنهایی که می توانند راهی کربلا می شوند 
و بقیه در همین موکب ها مشغول خدمت رسانی به زائران 

می شوند.«
از سال 1392به بعد 201 موکب مردمی در سراسر استان 
همدان مشغول خدمت رسانی به زائران کربلا هستند که 
آخرین آنها در ابتدای شهرستان صحنه و ورودی استان 
کرمانشاه برپا شده و پذیرایی، غرفه کودکان، میز خدمت، 
مشاوره و... بخشی از خدماتی است که در این موکب ها 
ارائه می شود. سال گذشته زنی که همه او را بی بی رقیه صدا 
می زنند، 2 میلیارد تومان برای پذیرایی از زائران به موکب ها 
اهدا کرد. یکی دیگر از افرادی که به موکب ها کمک می کند، 
مرد دامداری است که هر سال، نخستین گوساله ای را که 
پس از اربعین به دنیا می آید، نذر زائران اربعین برای سال 
بعد می کند. همچنین موکبی که همه اعضای آن را بانوان 
تشکیل می دهند، از دیگر جلوه های مسیر زائران هنگام 

عبوراز استان همدان است.  

کوتاه تر  از گزارش

توسعه هنرستان های محیط بانی در ۶ استان
محمد مدادی، رئیس مرکز آموزش محیط زیست و تربیت محیط بان سازمان حفاظت محیط زیست: در 
راستای تقویت و توسعه هنرستان های محیط بانی، صدور مجوز در 2استان دیگر به تأیید رسید. رشته 

محیط بانی از سال 1۴۰1 در فارس، خوزستان، مازندران و اردبیل آغاز به کار کرده  است.

اتصال ریلی کرمانشاه به مرز خسروی در دستور کار دولت است
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور: پروژه توسعه و اتصال شبکه ریلی کرمانشاه به مرز خسروی 
با هدف تسهیل رفت وآمد زائران و تقویت مبادلات تجاری با عراق در دستور کار دولت است و مقدمات اجرایی 

آن طی سال جاری آغاز می شود. همچنین برنامه داریم مرزهای ایران و عراق را به صورت ریلی متصل کنیم. 

ساخت‌پلکان‌برای‌بره‌های‌تشنه‌
تابستان گرمی است و فعالان محیط زیست در سراسر کشور در 
تلاشند که این تابستان را نیز با همدلی با طبیعت به سال آبی بعد 
برسانند. اواخر فروردین امسال بود که چند نفر از اهالی روستای 
کوچکی به نام صالح آباد در مسیر بندر لنگه به شهرستان بستک 
در مسیر کوهنوردی به دسته ای قوچ، میش و بز برخوردند که 
پس از نوشیدن آب دیگر نتوانسته بودند از گودال خارج شوند. در 
این روزها با تلاش چند روزه محیط زیست بندرلنگه و همراهی 
همیاران محلی، عملیات پلکانی سازی گودال طبیعی در منطقه 
صعب العبور بستک هرمزگان در دمای بیش از 50 درجه منطقه 
به پایان رسید و حالا حیواناتی که به هوای آب درون گودال 

می روند می توانند به راحتی خارج شوند. 

زیست بوم 

عکس خبر

رهاسازی آب برای احیای نخیلات 
در پی تصمیم شورای مقابله با تنش آبی، عملیات 
رهاسازی 3۶میلیون مترمکعب آب برای آبیاری و احیای 
 نخیات شهرستان های شادگان و ماهشهر آغاز شد. 
این اقدام با هدف جلوگیری از خشکیدگی و حفظ نخیات 

صورت گرفته است. عکس: تسنیم

برای‌تماشای‌فیلم‌خبر‌این‌
کیوآرکد‌را‌اسکن‌کنید.

مسیری‌عاری‌از‌زباله

شعار امسال سفیران محیط زیست در مراسم 
اربعین »هر زائر اربعین، سفیر محیط زیست« 
است. سفیران محیط زیست از سراسر کشور 
میثاق نامه محیط زیستی با محوریت سفر سبز و 
معنوی را امضا کرده اند؛ میثاقی که اولویت هایی 
ازجمله پرهیز از رهاسازی زباله، حفظ 
پاکیزگی مسیر، احترام به طبیعت، استفاده 
صحیح از منابع طبیعی، همکاری با مسئولان 

کاروان ها و ترویج فرهنگ محیط زیستی 
در میان زائران را از وظایف سفیران خوانده 
است.  آنان با حضور در موکب های مختلف 
بروشورهای آموزشی، کیسه های پارچه ای 
زباله، کلاه آفتابگیر، چفیه و لیوان استیل با 
هدف جایگزینی لیوان های یک بار مصرف با 
 درج شعارهای محیط زیستی را بین زائران

توزیع می کنند. 

کاهش‌زباله‌در‌سفر‌2۰میلیون‌نفری

علیرضا ری شهری، یکی از همین سفیران 
محیط زیست، از خوزستان راهی مراسم 
اربعین شده است . او از تجربه این روزهای 
خود می گوید: »در سفر اربعین حدود 
20میلیون نفر در عتبات عالیات دور هم 
جمع می شوند. در سال های نخست حجم 
زیاد زباله به ویژه ظروف یک بار مصرف 
مشکلات زیادی به همراه داشت. تا قبل 

از اینکه سفیران محیط زیست به شکل 
منسجم راهی سفر اربعین شوند، در مرزهای 
چذابه، شلمچه و موکب های خوزستان و 
مسیر مشابه )نجف تا کربلا( افرادی برای 
آگاهی رسانی درباره اهمیت رها نکردن 
زباله اقداماتی انجام می دادند و حالا 
سفیران،ترویج فرهنگ زیست محیطی در 

این سفر معنوی را بر عهده دارند.« 

بانوان؛‌سفیران‌خانواده

سفیر محیط زیست خوزستانی در سفر اربعین، 
از نتیجه فعالیت سفیران محیط زیست و 
بازخوردی که امسال در پیاده روی اربعین 
گرفته، مصداق هایی می آورد و ادامه می دهد: 
»بانوان پیشقدم هستند و تقریبا از لیوان یک بار 

مصرف استفاده نمی کنند. از آنجا که بانوان 
نقش مهمی در خانواده دارند، همین یک 
قدم در حفاظت از محیط زیست و استفاده 
کمتر از لیوان یک بار مصرف در این ایام نکته 

خوشحال کننده ای است.« 

تصویر‌‌شهدای‌محیط‌بان‌در‌موکب‌ها
»فرهنگ‌سازی‌و‌آموزش‌نکات‌اولیه‌حفظ‌محیط‌زیست‌در‌ایام‌
اربعین‌به‌جایی‌رسیده‌که‌زائران‌زباله‌را‌رها‌نمی‌کنند‌و‌مثل‌سال‌های‌
سخت‌نیازی‌به‌فعالیت‌گروه‌های‌جمع‌آوری‌زباله‌از‌مسیر‌راهپیمایی‌
اربعین‌نیست.«‌علیرضا‌ری‌شهری‌این‌اتفاق‌را‌حاصل‌فعالیت‌سفیران‌
محیط‌زیست‌می‌داند‌و‌ادامه‌می‌دهد:‌»در‌برخی‌از‌موکب‌ها‌تصاویر‌و‌
عکس‌شهدای‌محیط‌بان‌‌نیز‌تلنگری‌برای‌زائران‌بود‌تا‌بدانند‌برخی‌
از‌افراد‌تا‌پای‌جان‌برای‌حفاظت‌از‌محیط‌زیست‌کشور‌ایستاده‌اند.«‌

مکث

عکس ها: همشهری


